
PROTOKÓŁ NR XVIII/08
z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu

27 lutego 2008 roku
o godz.10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

W sesji uczestniczyli:
• radni Rady Miejskiej w Bojanowie 
•  burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik, radca prawny
• radni powiatowi – Wiesław Ceglarek, Ireneusz Młynek, Adam Kołwa
• sołtysi wsi (nieobecni:  sołtysi: Biernat Andrzej – Sowiny, Compa Mirosław – Sułów Mały,  

Polaszek Dariusz Szemzdrowo)
•  przewodniczący Zarządów Osiedli Nr 1 i Nr 2 w Bojanowie
•  członkowie Izby Rolniczej, - Łucjan Wojciechowski
• przedstawiciele lokalnych mediów – Życie Rawicza
• mieszkańcy gminy  Bojanowo

oraz zaproszeni goście:

• Zdzisław Maćkowiak – Starosta Rawicki
• Zygmunt Wolny – Wicestarosta Rawicki
• Piotr Gancarczyk – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Rawickiego
• Janusz Atłachowicz – dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej

 w Rawiczu
• Roman Kolibabka – zarządzający NZOZ „ZDROWIE” w Bojanowie
• Sławomir Wasilewski – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia XVIII sesji Rady Miejskiej w Bojanowie dokonał jej Przewodniczący Stanisław 
Tomiczak. Powitał wszystkich uczestników sesji; po czym stwierdził, że na piętnastoosobowy, 
ustawowy skład  rady,  w  sesji  uczestniczy  13  radnych,  jest  ona  zatem  władna  obradować  i 
podejmować prawomocne uchwały.
Przewodniczący obrad poprosił również aby zebrani minutą ciszy uczcili pamięć, tych którzy byli 
z nami wiele lat związani, a w ostatnim czasie nas opuścili – śp. Stefana Stasiczaka – sołtysa wsi 
Zaborowice i śp.  Mirosławę Fiebich – pracownicę tut. Urzędu. 

Do pkt 2 Przedstawienie porządku obrad XVIII Sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej  zadał pytanie : „ czy do przedstawionego  porządku obrad są  
inne propozycje? „



Zmian  do  powyższego  porządku  nie  zgłoszono,  jednakże   przewodniczący  Rady  pan 
Stanisław Tomiczak zaproponował, aby  podpunkt  „l” zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Powiatu Rawickiego w sprawie zamiaru likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki  
Zdrowotnej w Rawiczu i przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Rawickiego 
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Rawiczu, 
w punkcie 9. Podjęcie uchwał w sprawie przenieść do punktu 7 - Informacja o stanie opieki  
zdrowotnej w Gminie i podpisanych kontraktach na usługi zdrowotne oraz informacja Starosty  
Powiatu  Rawickiego  o  zamiarze  likwidacji  Samodzielnego  Publicznego  Zespołu  Opieki  
Zdrowotnej w Rawiczu. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za propozycją przewodniczącego 
obrad  w  związku  z  powyższym  porządek  XVIII  sesji  Rady  Miejskiej  przedstawia  się 
następująco:

1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XVIII Sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokółu Nr XVII/07 z sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2007 roku.
4.  Zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 
      w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie międzysesyjnym i o wydanych 

zarządzeniach.
7. Informacja o stanie opieki zdrowotnej w Gminie i podpisanych kontraktach na usługi  

zdrowotne  oraz  informacja  Starosty  Powiatu  Rawickiego  o  zamiarze  likwidacji  
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Rawiczu

7a Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  
Rawickiego w sprawie zamiaru likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki  
Zdrowotnej  w  Rawiczu  i  przyjęcia  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Rawickiego  we 
sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Rawiczu,

8. Informacja o stanie bezrobocia w gminie. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a/ stwierdzenia wygaśnięcia mandatu sołtysa Sołectwa Zaborowice,
 b/ odwołania sołtysa Sołectwa Golina Wielka,

c/ zarządzenia wyborów sołtysów Sołectw Golina Wielka i Zaborowice,
d/przystąpienia do stowarzyszenia Wielkopolska Lokalna Grupa Działania Kraina Lasów 
i Jezior,
e/ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  i  wartości  jednego  punktu  do  tabeli  
wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w Bojanowie,
f/przyjęcia planów pracy  komisji stałych na 2008 rok,
g/zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 rok,
h/regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania 
nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowy 
sposób obliczania i wypłacania wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i godziny  
doraźnych zastępstw.
i/regulaminu udzielania finansowej pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z  
opieki zdrowotnej ,
j/ nieodpłatnego przejęcia od Spółki Jawnej T & J Tyrakowski , Jachnik 
ul. Ks.Rymarkiewicza 1D 63-220 Kotlin na rzecz gminy sieci wodociągowej 



w Gołaszynie.
k/ określenia wysokości czynszu dla nieruchomości gruntowych,
l/ zmian budżetu gminy na 2008 rok,

10 Odpowiedzi na zapytania radnych.
11 Wolne głosy i wnioski.
12 Zakończenie.

Do pk.t. 3 Przyjęcie protokółu Nr XVII/07 z sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2007 roku.

W związku z tym, iż do protokołu Nr XVII/07 z sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2007 
roku nie wniesiono uwag pisemnych ani ustnych przewodniczący obrad zawnioskował 
o przyjęcie powyższego protokołu bez odczytywania. Radni jednogłośnie, pozytywnie  - 
13 głosami „za” (nieobecny radny Jarosław Bartkowiak i radny Krzysztof Skupin) opowiedzieli 
się za przyjęciem powyższego protokołu bez odczytywania. W związku 
z powyższym protokół Nr XVII/07 z sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2007 został przyjęty bez 
odczytywania.

Do pkt. 4 Zapytania radnych.

Radny Jan Mardas interweniował w kwestii powiadomienia odpowiednich służb, gdyż 
zostało utworzone „dzikie „ wysypisko śmieci  - 100 m od drogi powiatowej na Rawicz 
w kierunku Wydartowa II.

Drugie pytanie radnego Jana Mardasa dotyczyło położenia tzw. „uśpionego policjanta” 
czyli progu spowalniającego na drodze powiatowej przy szkole podstawowej 
w Golinie Wielkiej.

Trzecie  pytanie  radnego  Jana  Mardasa  dotyczyło  siłowni  wiatrowych  –  czy  w  tym 
temacie dzieje się coś nowego.

Radny Jan Kubis prosił o wyjaśnienie kto to jest pan Krzysztof   Kubasiewicz.
Radna Zuzanna Lorek zapytała czy istnieje możliwość zorganizowania dowozu dzieci na 

zajęcia pozalekcyjne.

Do pkt. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 
 w okresie międzysesyjnym.

Informację  o  działaniach  podejmowanych  w  okresie  międzysesyjnym  przedstawił 
zebranym przewodniczący Rady Miejskiej pan Stanisław Tomiczak. Pytań nie było. Powyższa 
informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 6 Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie międzysesyjnym 
i o wydanych zarządzeniach.

Burmistrz  przedstawił  szczegółową  informację  na  temat  swojej  reprezentacji  i 
podejmowanych działaniach w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 3
do protokołu – natomiast w okresie od dnia 28 grudnia 2007 roku Burmistrz wydał  następujące 
zarządzenia:

 Zarządzenie  Nr  80/08  Burmistrza  Bojanowa z  dnia  4  stycznia  2008  roku  w  sprawie  
powołania komisji przetargowej na sprzedaż ciągnika gąsienicowego DT-75,



 Zarządzenie  Nr 81/08 Burmistrza Bojanowa z dnia 15 stycznia 2008 roku w sprawie  
układu wykonawczego budżetu gminy Bojanowo na rok 2008,

 Zarządzenie  Nr 82/08 Burmistrza Bojanowa z dnia 15 stycznia 2008 roku w sprawie  
planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie ustawami na 2008 rok,

 Zarządzenie  Nr  83/08  Burmistrza  Bojanowa  z  dnia  08  lutego  2008  roku  w  sprawie  
utworzenia Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego,

 Zarządzenie  Nr  84/08  Burmistrza  Bojanowa  z  dnia  11  lutego  2008  roku  w  sprawie  
powołania pełnomocnika Burmistrza do spraw profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych,

 Zarządzenie  Nr  85/08  Burmistrza  Bojanowa  z  dnia  22  lutego  2008  roku  w  sprawie  
powołania komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły  
Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach.

Burmistrz w kilku słowach ustosunkował się do podjętych Zarządzeń.
Na pytanie radnego Jana Kubisa za jaka kwotę został sprzedany ciągnik gąsienicowy DT 

–75 Burmistrz poinformował, iż za kwotę 2.850 zł. 
Zarządzenie  Nr  84/08  Burmistrza  Bojanowa  w  sprawie  powołania  pełnomocnika 

Burmistrza do spraw profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zostało wywołane 
w  związku  z  kontrolą  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej.  W  dotychczasowym  Zarządzeniu 
funkcjonowała nazwa „koordynator”, co nie było zgodne z ustawą 
o  wychowaniu  w  trzeźwości.  Zaistniała  konieczność  usunięcia  tego  błędu  i  sprostowania 
powyższego Zarządzenia.

W uzupełnieniu przedstawionej reprezentacji  Burmistrz poinformował, iż skontaktował 
się z nim pan Konarski z Łodzi, którym jest zainteresowany dzierżawą browaru. Jeżeli dojdzie do 
zawarcia umowy dzierżawy pomiędzy nim, a prokurentem panem Krzysztofem  Kubasiewiczem 
to w browarze będzie produkowane piwo butelkowe. 

Burmistrz poinformował zebranych, iż na ulicy Marcinkowskiego została uruchomiona 
szwalnia,  Właścicielka   -  pani  Jastrzębska  –  poprosiła  o  rozpropagowanie  informacji  o 
przyjęciach do pracy na terenie naszej gminy. 

Następną informacją jaką podał Burmistrz była sprawa związana z drastyczną podwyżką 
rachunków za  gaz.  Wszystkie  szkoły na  terenie  gminy Bojanowo mają  ogrzewanie  gazowe. 
Zużycie gazu w sezonie grzewczym 2007/2008 było o około 30 % wyższe niż 
w analogicznym sezonie grzewczym 2006/2007. Okazało się jednak, że odbiorcy indywidualni 
również zauważyli wzrost zużycia gazu o nawet 50%. Przy tak łagodnej zimie jest to niemożliwe. 
Z całą pewnością będziemy starali się powyższą sprawę wyjaśnić. 

Burmistrz  poinformował  o  nowościach  związanych  z  budową  drogi  ekspresowej  S5. 
Decyzja  środowiskowa  została  przesłana  do  Wojewody  Wielkopolskiego  celem  dokonania 
uzgodnień. Wystąpił jednak problem. Jedna z gmin, a konkretnie  Żmigród, wystosowała  do 
projektanta czyli do firmy Arkadis Profil z Warszawy pismo z uwagami dotyczącymi lokalizacji 
niektórych odcinków drogi S5. 
W związku z tym będziemy musieli podjąć odpowiednie działania ponieważ powyższy protest 
wystosowany przez gminę  Żmigród może opóźnić  prace związane z budową trasy S5.



Przedstawioną przez Burmistrz informację przyjęto jednogłośnie pozytywnie 13 głosami 
„za” i stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu. 

Do pkt.  7  Informacja  o stanie  opieki  zdrowotnej  w Gminie  i  podpisanych kontraktach na 
usługi  zdrowotne  oraz  informacja  Starosty  Powiatu  Rawickiego  o  zamiarze  likwidacji  
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Rawiczu.
Do  pkt.7a  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  
Rawickiego  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Samodzielnego  Publicznego  Zespołu  Opieki  
Zdrowotnej w Rawiczu i  przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Rawickiego we sprawie  
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Rawiczu,

Jako pierwszy zabrał głos Starosta Rawicki pan Zdzisław Maćkowiak. Podziękował za 
zaproszenie  na  sesję,  której  priorytetowym  tematem  jest  informacja-  uzasadnienie  decyzji 
dotyczącej  likwidacji SPZOZ w Rawiczu. 

W swojej wypowiedzi pan Starosta zaznaczył, iż Rada Powiatu Rawickiego podejmując 
decyzję  o  likwidacji  SPZOZ  w  Rawiczu,  korzystała  z  opinii  fachowych  instytucji,  które 
przedstawiły zasadność zarówno ekonomiczną jak i prawną komercjalizacji powyższej jednostki. 
Obecna forma szpitala nie pozwala na jego rozwój, wręcz przeciwnie, wpływa negatywnie na 
ulepszanie  i  wprowadzanie  zmian.  Zmiana  statusu  szpitala  wpłynie  pozytywnie  na  obsługę 
medyczną  pacjentów, jak również będzie  motywować personel medyczny do efektywnej pracy. 
Aby  rozwiązać  powyższą  sytuację  zdecydowano  się  na  zmianę  formy  prawnej  rawickiego 
szpitala.  Uzasadnienie  ekonomiczne  celowości  przekształcenia  SPZOZ  w  Rawiczu  zostało 
przedstawione  przez  dr  Władysława  Bachorza  –  Prezesa  Zarządu  Biura  Konsultingowego 
Fundacji Akademii Ekonomicznej 
w  Poznaniu  sp.  z  o.o.  Przekształcenie  szpitala  stworzy  możliwość  pozyskiwania  środków 
finansowych nie tylko z NFZ ale również z zewnątrz, co w znacznym stopniu poprawi jakość 
świadczonych usług, umożliwi  zakup  nowoczesnego sprzętu medycznego, polepszy  warunki 
leczenia pacjentów oraz stworzy dużo dogodniejsze  warunki pracy dla personelu medycznego. 

W momencie likwidacji rawicki szpital nie posiada długów, wręcz przeciwnie przechodzi 
powyższą  metamorfozę  z  milionowym zyskiem.  Świadczy to,  o  bardzo  dobrym zarządzaniu 
jednostką, zarówno pod względem ekonomicznym jak i personalnym. 
Pozyskiwanie  dodatkowych środków finansowych przez szpital spowoduje, iż podwyższy się 
standard usług, a także będzie możliwa rozbudowa i modernizacja szpitala. 

Pan  Starosta  przedstawił  również  zebranym  prawne  uzasadnienie  celowości 
przekształcenia SPZOZ w Rawiczu opracowane przez dr Mariusza Piotrowskiego 
z Kancelarii Prawnej Piotrowski i wspólnicy, doradcy prawni.

Komercjalizacja  rawickiego  szpitala  nie  spowoduje  żadnych  strat  zarówno  w  sferze 
majątkowej  placówki,  jak  również  personel  medyczny  nie  odczuje  negatywów  dotyczących 
przekształcenia. W związku z powyższym,  wszystkie przesłanki przemawiają za komercjalizacją 
rawickiego szpitala, co w znacznym stopniu – jak jeszcze raz podkreślił pan Starosta – poprawi 
opiekę zdrowotną świadczoną przez szpital powiatu rawickiego. 
Kończąc swoją wypowiedź pan Starosta Maćkowiak zwrócił się do Wysokiej Rady o podjęcie 
przedstawionej uchwały, która umożliwi szpitalowi rozwój, a co za tym idzie, zostaną stworzone 
komfortowe warunki leczenia dla mieszkańców powiatu rawickiego.



Po  wypowiedzi  pana  Starosty  głos  zabrał  dyrektor  rawickiego  szpitala  pan  Janusz 
Atłachowicz. W związku z rosnącymi wymaganiami w zakresie świadczenia usług medycznych 
rawicki  szpital  został  zobligowany  do  wprowadzenia  zmian,  które  polepszą  obsługę 
przebywających  w  placówce  pacjentów.  Dyrektor  Atłachowicz  podkreślił  trzy  priorytetowe 
elementy wpływające na dobrą kondycję szpitala. Po pierwsze to pacjenci, drugim elementem 
jest  płatnik  –  na  dzień  dzisiejszy  Narodowy Fundusz  Zdrowia  oraz  trzeci  element  -  dobrze 
wykształcony i przygotowany personel medyczny. Bardzo dobra opinia 
o  SPZOZ  w Rawiczu,  z  którego  korzystają  nie  tylko  mieszkańcy  powiatu   rawickiego,  ale 
również  powiatów i  województw  ościennych to  zasługa kadry medycznej  oraz  posiadanego 
specjalistycznego sprzętu. Dokonanie komercjalizacji szpitala to szansa na udoskonalenie 
i ulepszenie warunków lecznicy, która będzie starała się dostosować do standardów europejskich. 
W  chwili  obecnej  „piętą  achillesową”  szpitala  jest  baza  lokalowa.  Przekształcenie  szpitala 
umożliwi pozyskiwanie dodatkowych środków jak np. zaciągnięcie kredytu , ale również powiat, 
który  stanie się właścicielem szpitala będzie partycypował 
w kosztach jego utrzymania. 

Korzystający z usług szpitala pacjenci – jak zaznaczył pan dyrektor Atłachowicz- nie chcą 
leżeć w salach gdzie jest dziesięć łóżek z węzłem sanitarnym na korytarzu. Komfortem byłyby 
sale dwu- lub trzyosobowe, z przyległym do niej węzłem sanitarnym.
Pacjenci zawsze będą szukać szpitala o jak najwyższym standardzie. Estetyka lecznicy,
warunki oraz specjalistyczny, nowoczesny sprzęt spowodują,  iż osoby korzystające z leczenia 
będą wybierały szpital w Rawiczu. 

Pan  dyrektor  Atłachowicz  zaznaczył,  iż  zmiana  formy  prawnej  placówki  tzn. 
przekształcenia  w  spółkę  prawa  handlowego  umożliwi  zdobycie  niezbędnego  kapitału  aby 
dostosować szpital do wymagań europejskich.
Po wypowiedzi dyrektora Atłachowicza głos zabrał radny Rady Miejskiej w  Bojanowie pan Jan 
Kubis.  Jego  pytanie  dotyczyło  sposobu  przyjmowania  pacjentów  do  poradni  chirurgicznej. 
Zarzucił, iż w kolejce trzeba czekać 4 –5 godzin. Zdarzają się sytuacje, iż podczas przyjmowania 
pacjentów lekarz – chirurg zostaje wzywany na oddział, w związku
z tym, czas oczekiwania na przyjęcie znacznie się przedłuża. 

Dyrektor szpitala pan Janusz Atłachowicz ustosunkował się do powyższych zarzutów. 
Pretensje  należy  kierować  do  płatnika  jakim  jest  Narodowy  Fundusz  Zdrowia.  Jeśli  środki 
finansowe  byłyby wystarczające w poradni mogłoby przyjmować nawet 6 chirurgów.
W obecnej chwili jest to niemożliwe.

W związku z powyższym przekształcenie szpitala w spółkę prawa handlowego wiąże się 
z  szansą na poprawę warunków obsługi pacjentów zarówno w poradni chirurgicznej jak 
i w izbie przyjęć.

Następne pytania zadał radny pan Piotr Nadzieja, a mianowicie:
 kto będzie pełnoprawnym, jedynym  udziałowcem spółki, 
 czy cały majątek (aktywa) będzie własnością powiatu, 
 w jaki sposób będą pozyskiwane środki  – czy będzie możliwość zaciągania kredytów,
 czy przewidziana jest sprzedaż udziałów spółki,.

Radny Maciej Jagodziński poprosił o informację na temat podobnego przekształcenia szpitala we 
Wrześni. 

Na pytania radnego Nadzieji  odpowiedział Starosta Rawicki pan Zdzisław Maćkowiak. 



W związku z przekształceniem jedynym udziałowcem będzie Powiat Rawicki. Nie jest 
możliwe, aby udziałowcami byli pracujący w rawickim szpitalu lekarze lub prywatni inwestorzy.

Na pytanie  dotyczące  zaciągania  przez  szpital  kredytów odpowiedzi  udzielił  dyrektor 
Atłachowicz.  Szpital może zaciągnąć kredyt, lecz niezbędne jest poręczenie właściciela. 
Kapitał  założycielski  musi  wynosić  minimum  50.000,-  zł.  Aport  wniesiony  do  spółki  po 
przeszacowaniu majątku  wynosi około 8.000.000,-zł. Jednakże może okazać się, iż będzie on 
trzykrotnie większy.

W kwestii przekształcenia szpitala we Wrześni dyrektor Atłachowicz odpowiedział, 
iż ta placówka ma  inną sytuację niż szpital w Rawiczu. Ma jednakże również stabilną sytuację 
ekonomiczną i personalną, w związku z powyższym zdecydowano się na przekształcenie.

Jako  ostatni  w sprawie  przekształcenia  szpitala  wypowiedział  się  Wiceprzewodniczący  Rady 
Powiatu Rawickiego pan Piotr Gancarczyk. 

W  związku  z  tym,  iż  dotychczasowe  przepisy  prawa  determinują  rozwój  szpitala 
zdecydowano się na zmianę jego formy prawnej. Działalność SPZOZ w Rawiczu jest uznawana i 
doceniania  wśród  mieszkańców  powiatu  rawickiego.  Nowa  forma  prawna  umożliwi  dalszy 
rozwój placówki i zdecydowanie polepszy warunki. 

Jak poinformował pan Gancarczyk, odbyło się kilka spotkań z pracownikami szpitala, 
ponieważ  personel  obawiał  się  utraty pracy.  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  Rawickiego 
podkreślił, iż nikt z pracowników nie straci pracy, będzie chroniona, przechodzi z umowami 
z funduszem socjalnym oraz ze związkami zawodowymi jakie do tej pory funkcjonowały.
Ekonomiści opracowujący uzasadnienie celowości przekształcenia SPZOZ sugerowali, 
iż kadra nie zmaleje – wręcz przeciwnie -  wzrośnie zapotrzebowanie na dodatkowy personel.
Pan Piotr Gancarczyk zwracając się do Wysokiej Rady poprosił  o przeanalizowanie wszystkich 
wypowiedzi i podjęcie stosownej uchwały.

Przewodniczący Rady pan Stanisław Tomiczak w swojej wypowiedzi zaznaczył, 
iż wszystkie argumenty przedstawione przez pana Starostę, pana Wicestarostę, dyrektora SPZOZ 
oraz  Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Rawickiego  przekonują  o  celowości  powyższej 
decyzji.  Przekształcając formę prawną rawickiego szpitala polepszymy warunki lecznictwa w 
naszym powiecie co spowoduje zadowolenia wśród leczących się tam osób.

Po  odczytaniu  projektu  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Rady  
Powiatu Rawickiego w sprawie zamiaru likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki  
Zdrowotnej w Rawiczu i przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Rawickiego 
w  sprawie  likwidacji  Samodzielnego  Publicznego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Rawiczu, 
przystąpiono do głosowania. Uchwałę podjęto jednogłośnie – 13 głosami „za”- (nieobecni radni: 
Jarosław Bartkowiak i Krzysztof Skupin) i stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Głos zabrał również zaproszony na sesję kierownik NZOZ „ZDROWIE” 
w Bojanowiew pan Roman Kolibabka. Poinformował zebranych, do tyj pory nie wpłynęły żadne 
pieniądze z NFZ, w związku z tym sytuacja związana z utrzymaniem przychodni jest bardzo 
trudna.  Na  dzień  dzisiejszy  NZOZ  ‘ZDROWIE”  w Bojanowie  nie  posiada  umowy na  POZ 
(lekarz pierwszego kontaktu, pielęgniarka środowiskowa, pielęgniarka w środowisku nauczania, 
położna).  NZOZ  „ZDROWIE”  ma  natomiast  podpisane  umowy  na  specjalistyczną, 
ambulatoryjna  opiekę  medyczną  (neurologia,  pulmonologia,  logopedia,  otolaryngologia, 



ginekologia z położnictwem i rehabilitację), zakontraktowany został również zakład rehabilitacji 
, w którym pracuje 2 magistrów i 2 techników).
Jeżeli pieniądze z NFZ nie dotrą na konto NZOZ „ZDROWIE” to, jak podkreślił pan Roman 
Kolibabka wysłać załogę na bezpłatne urlopy lub zwolnić.

W roku 2007 w NZOZ ZDROWIE przeprowadzono bieżące takie jak malowanie oraz 
obróbkę kominów na budynku. Została zakupiona również papa termozgrzewalna, którą w roku 
2008 zamierz się pokryć budynek . Na potrzeby NZOZ „ZDROWIE” został zakupiony nowy, 
cyfrowy aparat usg z kolorowym dopplerem, który zwiększa możliwości diagnostyczne  - pracuje 
w  poradni  ginekologiczno  –  położniczej.  Informacja  przedstawiona  przez  pana  Romana 
Kolibabkę stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Do pkt. 8 Informacja o stanie bezrobocia w gminie.

Informację  przedstawił  zaproszony na  sesję  Zastępca  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu 
Pracy w Rawiczu Pan Sławomir Wasilewski. Na koniec roku 2007 w ewidencji bezrobotnych 
pozostawało 1.147 kobiet,  co stanowi 59,5% ogółu bezrobotnych.  Na terenie miasta  i  gminy 
Bojanowo bezrobotne kobiety stanowią 56,9 %^ ogółu bezrobotnych.
Nie mniej jednak odnotowuje się tendencje spadkową jeśli chodzi o bezrobocie. 
W roku 2007 zarejestrowanych jest ogółem  3699 bezrobotnych , w tym z gminy Bojanowo 618 
osób. 
Po raz pierwszy zdarzyło się, iż w strukturze bezrobotnych grupą dominującą nie są osoby młode 
tj. do 24 roku życia. Największy udział w populacji bezrobotnych zarejestrowanych 
w PUP w Rawiczu stanowią osoby w wieku od 25 do 34 lat – 26% oraz osoby w wieku 
45-54 lat. 

Omawiając  aktywizację   zawodową  bezrobotnych  dyrektor  Wasilewski  poinformował 
zebranych, iż w całym 2007 roku do Powiatowego Urzędu Pracy  wpłynęło 2090 ofert pracy tj. o 
264 więcej niż w roku 2006.
Organizowano prace interwencyjne, roboty publiczne , szkolenia, staże; bezrobotni korzystali ze 
środków na podjęcie działalności gospodarczej. Refundowano również wyposażenia stanowisk 
pracy i organizowano prace społecznie – użyteczne. 
Pytań  do  przedstawionej  przez  dyrektora  Sławomira  Wasilewskiego  informacji  nie  było. 
Informację przyjęto ja pozytywnie jednogłośnie – 13 głosami „za” (nieobecni radny Jarosław 
Bartkowiak  i  radny  Krzysztof  Skupin). Powyższa  informacja  stanowi  załącznik  nr  7 do 
protokołu.

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:
a/ stwierdzenia wygaśnięcia mandatu sołtysa Sołectwa Zaborowice,

W związku ze zgonem sołtysa Zaborowic pana Stefana Stasiczaka zaistniała konieczność 
wywołania powyższej uchwały. Projekt na posiedzeniach komisji, które odbyły się w dniach 21 i 
22  lutego  br.  został  zaopiniowany  pozytywnie,  w  związku  z  powyższym  uchwałę  podjęto 
jednogłośnie 13 głosami „za” (nieobecni radni pan Jarosław Bartkowiak oraz Krzysztof Skupin). 
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8  do niniejszego  protokołu. 

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:
b/odwołania sołtysa Sołectwa Golina Wielka,



W związku  z rezygnacją pana Krzysztofa Toporowicza z   funkcji sołtysa wsi Golina 
Wielka zaistniała  konieczność zarządzenia nowych wyborów. W związku z powyższym został 
wywołany projekt stosownej uchwały. Na posiedzeniach komisji stałych w dniach 
21 i  22 lutego br.  projekt  został  zaopiniowany pozytywnie i  po odczytaniu jego treści  przez 
przewodniczącego obrad przystąpiono do głosowania.  Uchwałę o odwołaniu sołtysa sołectwa 
Golina  Wielka  podjęto  jednogłośnie  –  13  głosami  „za”  i  stanowi  ona  załącznik  nr   9 do 
niniejszego protokołu ( nieobecni radni Jarosław Bartkowiak i Krzysztof Skupin).  

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:
c/ zarządzenia wyborów sołtysów Sołectw Golina Wielka i Zaborowice,

Powyższa  uchwała  jest  odpowiedzią  na  dwie  poprzednie,  w  związku  z  powyższym 
istnieje konieczność zarządzenia nowych wyborów sołeckich w Golinie Wielkiej i Zaborowicach. 
W związku z tym, iż projekt powyższej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach 
komisji  w  dniach  21  i  22  lutego  br.,  po  odczytaniu  przez  przewodniczącego  obrad  treści 
przedmiotowej uchwały przystąpiono do głosowani. Uchwałę podjęto jednogłośnie  - 13 głosami 
„za”  i  stanowi  ona  załącznik  nr 10 do  niniejszego  protokołu.  (nieobecni  radni  –  Jarosław 
Bartkowiak i Krzysztof Skupin). 

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:
d/przystąpienia  do  stowarzyszenia  Wielkopolska  Lokalna  Grupa  Działania  Kraina  Lasów i  
Jezior,

W związku z tym, iż projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach 
stałych komisji Rady Miejskiej – w dniach 21 i 22 lutego br. – nie wymagał dalszych wyjaśnień. 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego obrad jego treści przystąpiono do głosowania. Powyższą 
uchwałę  podjęto  jednogłośnie  13  głosami  „za”(  nieobecni  Jarosław Bartkowiak  i  Krzysztof  
Skupin) i stanowi ona załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:
e/ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  i  wartości  jednego punktu  do  tabeli  wynagrodzenia  
zasadniczego dla pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie,

Powyższa  uchwała  ma  na  celu  uporządkowanie  tabeli  zaszeregowania  miesięcznego 
stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w Bojanowie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z  dnia 2 sierpnia 2005 roku 
w  sprawie  zasad  wynagradzania  pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  jednostkach 
organizacyjnych  jednostek  samorządu  terytorialnego.  Projekt  powyższej  uchwały  został 
szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji stałych w dniu 21 i 22 lutego 2008 roku. 
Za  powyższą  uchwała  głosowało  13  radnych  (  jednogłośnie  ),  (  nieobecni  radny  Jarosław 
Bartkowiak i radny Krzysztof Skupin).
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:
f/przyjęcia planów pracy  komisji stałych na 2008 rok,



Plany  pracy  komisji  stałych  Rady  Miejskiej  zostały  przedstawione  na  posiedzeniach 
komisji w dniu 21 i 22 lutego br.; nie wniesiono do nich uwag – w związku z powyższym po 
odczytaniu przez przewodniczącego obrad tekstu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy 
komisji  stałych  na rok 2008 przystąpiono do głosowania.  `Za  podjęciem powyższej  uchwały 
zagłosowano jednogłośnie 13 radnych  „za” ( nieobecny radny Jarosław Bartkowiak i Krzysztof 
Skupin). Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Kultury  Fizycznej,  Zdrowia,  Pomocy 
Społecznej  i  Bezpieczeństwa  Publicznego  pan  Franciszek  Wieremiejko   po  przegłosowaniu 
powyższej  uchwały odczytał  sprawozdanie  dotyczące   realizacji  planu  pracy Komisji  za  rok 
2007. 
Powyższe sprawozdanie  przyjęto jednogłośnie. W związku z usprawiedliwioną nieobecnością 
przewodniczącego Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa 
i  Ochrony Środowiska  radni  Rady Miejskiej  w Bojanowie  nie  mieli  okazji  zapoznać  się  ze 
sprawozdaniem przygotowanym przez jej Przewodniczącego pana Jarosława Bartkowiaka.

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:
f/zatwierdzenia planu Komisji Rewizyjnej na 2008 rok

Plan  pracy  Komisji  Rewizyjnej  został  szczegółowo  przedstawiony  na  posiedzeniach 
komisji stałych w dniach 21 i 22 lutego br. – uwag nie wniesiono, w związku z powyższym po 
jego odczytaniu przez przewodniczącego obrad przystąpiono do głosowania. 

Za  powyższą  uchwała  głosowało  13  radnych  (  jednogłośnie)  –  (nieobecni  
usprawiedliwienie radny Jarosław Bartkowiak i radny Krzysztof Skupin. )
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – pan Zbigniew Jarmuż przedstawił sprawozdanie
z pracy komisji za rok 2007, które zostało przyjęte jednogłośnie.

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:
h/regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowy sposób obliczania i  
wypłacania wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Projekt  powyższego regulaminu został przesłany do Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Bojanowie w dniu 18 stycznia 2008 roku, członkowie otrzymali go w dniu 
23 stycznia br. Burmistrz zaproponował spotkanie, aby omówić powyższą sprawę na dzień
4 lutego 2008 roku lecz ze względu na ferie zimowe , strona związkowa prosiła o przełożenie 
terminu spotkania na dzień 21 lutego 2008 roku.
Propozycja Burmistrza Bojanowa:

- Dyrektor przedszkola liczącego 5 i więcej oddziałów 25 – 25 %
- Dyrektor szkoły podstawowej liczącej do 6 oddziałów 25 – 35 %
- Dyrektor szkoły podstawowej liczącej od 7 do 18 oddziałów 40 – 60 %
- Wicedyrektor  szkoły podstawowej 20 – 30 %
- Kierownik filii i inne stanowiska kierownicze przewidziane w statucie

15 – 20 %
- Dyrektor gimnazjum liczącego 15 i więcej oddziałów 35 – 45 %
- Wicedyrektor gimnazjum 25 – 35 %
- Opiekun stażu 2 %



- Wychowawca w szkole podstawowej 2-3 %
- Wychowawca w gimnazjum 2,5%- 3,5%
- Wychowawca w przedszkolu 2-3%
- Nauczyciel doradca, konsultant 5%

Na spotkaniu z dyrektorami szkół gminy Bojanowo w dniu 24 .01.2008 roku  zaproponowano, 
aby  dodatek  funkcyjny  w  stawce  ustalonej  dla  dyrektora  przysługiwał  wicedyrektorowi  od 
pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu zastępstwa. 
W dniu  24  stycznia  br.  na  powyższym  spotkaniu  wypracowano  następujące  stawki  dodatku 
funkcyjnego:

- Dyrektor przedszkola liczącego 5 i więcej oddziałów 25 – 25 %
- Dyrektor szkoły podstawowej liczącej do 6 oddziałów 25 – 35 %
- Dyrektor szkoły podstawowej liczącej od 7 do 18 oddziałów 40 – 60 %
- Wicedyrektor  szkoły podstawowej 20 – 30 %
- Kierownik filii i inne stanowiska kierownicze przewidziane w statucie

15 – 20 %
- Dyrektor gimnazjum liczącego 15 i więcej oddziałów 35 – 45 %
- Wicedyrektor gimnazjum 25 – 35 %
- Opiekun stażu 2 %
- Wychowawca w szkole podstawowej 2,5 %
- Wychowawca w gimnazjum 3% 
- Wychowawca w przedszkolu 2,5%
- Nauczyciel doradca, konsultant 5%

Na spotkaniu w dniu 21 lutego br. z Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w 
Bojanowie Burmistrz przedstawił 2 nowe wersje stawek dodatków funkcyjnych dla dyrektorów.

I wersja – obliczany od wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego.
- dyrektorzy wszystkich typów szkól – dodatek funkcyjny do 60%
- dyrektorzy przedszkoli do 35%
- wicedyrektorzy wszyscy do 35 %
- kierownik filii do 20%

II wersja - - stawki dodatków liczone od wynagradzania zasadniczego nauczyciela posiadającego 
dany stopień awansu zawodowego:

- dyrektorzy wszystkich typów szkół dodatek funkcyjny do 60%,
- dyrektorzy przedszkoli do 35%,
- wicedyrektorzy wszyscy do 35%,
- kierownik filii do 20%,
- wychowawstwa i pozostałe dodatki ujęte w tabeli bez zmian,

Zdaniem radcy prawnego Urzędu Miejskiego w Bojanowie pani Teresy Andrzejewskiej związki 
miały możliwość  wypowiedzenia się, lecz nie podjęto żadnej współpracy.

Pomimo  ustępstw  ze  strony  organu  prowadzącego  na  rzecz  żądań  strony  związkowej  nie 
uzyskano uzgodnienia regulaminu, a strona związkowa nie ustosunkowała się do powyższego 
regulaminu ani pozytywnie ani negatywnie do dnia sesji – wobec czego można domniemać, że 
współpraca nie została podjęta.

Z powyższego spotkania został sporządzony protokół. 



Radny Leszek Janowicz zapytał czy słowo  „uzgodniono” nie zastąpić słowem „uzgadniano”.
Pani Teresa Andrzejewska – radca prawny Urzędu Miejskiego  stoi na stanowisku, że 
w tekście uchwały powinno być słowo „uzgodniono”.
Burmistrz  uważa,  iż  związki  nie  podjęły żadnego stanowiska,  ustawowy termin przedłożenia 
opinii minął, w związku z tym można domniemać, iż uzgodnienia cyt. „polegają na spełnieniu 
konkretnych żądań”. 
Dyrektor  gimnazjum   pan  Ireneusz  Młynek  powiedział,  iż  istnieje  wewnętrzny  regulamin 
przydzielania dodatku motywacyjnego i to dyrektor o nim decyduje. 

W dalszej  części  dyskusji  radny  Jan  Mardas  ustosunkował  się  do  wypowiedzi  pana 
Burmistrza  twierdząc,  iż  regulamin  powinien  być  przedstawiony  Związkowi  Nauczycielstwa 
Polskiego  na  początku  grudnia  2007  –  wtedy  byłaby  możliwość  ustosunkowania  się  do 
przedstawionych  propozycji  –  tymczasem  powyższy  projekt  został  przedstawiony  ZNP  po 
uchwaleniu budżetu na 2008 rok. 
Radny Jan Mardas proponuje aby wysokość dodatku motywacyjnego wynosiła 7 %, na co nie 
zgadza  się  Burmistrz.  Na  prośbę  Burmistrza  o  uzasadnienie  wzrostu  stawki  dodatku 
motywacyjnego  z  5%  do  7%  radny  Jan  Mardas  nie  przedstawił  żadnego  uzasadnienia 
merytorycznego. Pan Józef Zuter zauważył,  iż wszystkie żądania związków zostały spełnione 
oprócz  proponowanej  wysokości  dodatku  motywacyjnego;  i  tak  np.  dodatek  za  tzw. 
„wychowawstwo” wzrósł o 50 % w stosunku do roku ubiegłego. 
Do żadnego konsensu nie doszło. 
Przed  odczytaniem przez  przewodniczącego Rady treści  uchwały,  przewodniczący obrad  pan 
Stanisław  Tomiczak  zapoznał  zebranych    art.  30  punktem  6a  Karty  Nauczyciela  cyt.  „ 
Regulamin podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli „ oraz z  
ustawy  dot.  Związków  zawodowych”  –  art.  19  ust.2  cyt.  „  Organy  władzy  i  administracji  
rządowej  oraz  organy  samorządu  terytorialnego  kierują  założenia  albo  projekty  aktów,  
prawnych,  o  których mowa w ust.  1,  do odpowiednich władz statutowych związku,  oreslając  
termin przedstawienia opinii nie krótszy jednak niż 30 dni. Termin ten może zostać skrócony do  
21  dni  ze  względu  na  ważny  interes  publiczny.  Skrócenie  terminu  wymaga  szczególnego 
uzasadnienia. Bieg terminu na przedstawienie opinii  liczy się od dnia następującego po dniu  
doręczenia  założeń  albo projektu  wraz  z  pismem określającym termin  przedstawienia  opinii.  
Nieprzedstawienie  opinii  w  wyznaczonym  terminie  uważa  się  za  rezygnację   z  prawa  jej  
wyrażenia.”
Ponieważ do dnia dzisiejszego ZO ZNP w Bojanowie nie przedstawił żądnej pisemnej opinii 
dotyczącej przedmiotowego regulaminu przewodniczący obrad przedłożył niniejszy regulamin na 
obecną sesję. 
Po odczytaniu przez przewodniczącego  treści uchwały przystąpiono do głosowania.
Za przyjęcie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania  nauczycielom  dodatków  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz 
szczegółowy sposób  obliczania  i  wypłacania  wynagradzania  za  godziny  ponadwymiarowe  i 
godziny doraźnych zastępstw głosowało 9 radnych, 3 wstrzymało się od głosowania, natomiast 1 
radny był przeciwny-  (radny Jan Mardas).
W związku z powyższym uchwała została podjęta  i  stanowi  załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu. (nieobecni – radny Jarosław Bartkowiak i Krzysztof Skupin).

Do pkt.9 Podjęcie uchwał w sprawie:
i/regulaminu udzielania finansowej pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających



z opieki zdrowotnej ,

Uchwała została szczegółowo omówiona na posiedzeniach komisji stałych w dniach 21 i 
22 lutego br. Zgodnie z zapisem art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela, 
nakłada  na  organ  prowadzący  szkoły  obowiązek  uchwalenia  regulaminu  udzielania  pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli  korzystających z opieki zdrowotnej.  Na rok 2008 zaplanowano w 
budżecie gminy środki w wysokości 0,3 % planowanego funduszu płac dla nauczycieli szkół i 
przedszkoli. 
Pytań  nie  było.  Po  odczytaniu  treści  uchwały  przez  przewodniczącego  Rady  Miejskiej 
przystąpiono do głosowania. 
Za uchwałą głosowało 12 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się - (radny Jan Mardas).
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
(nieobecni radni Jarosław Bartkowiak i Krzysztof Skupin).

Do pkt.9 Podjęcie uchwał w sprawie:
j/ nieodpłatnego przejęcia od Spółki Jawnej T & J Tyrakowski , Jachnik 
ul. Ks.Rymarkiewicza 1D 63-220 Kotlin na rzecz gminy sieci wodociągowej w Gołaszynie.

Opinia  dot.  powyższej  uchwały,  a  wypracowana  na  posiedzeniach  komisji  stałych  w 
dniach 21 i  22 lutego 2008 roku była pozytywna.  Spółka Jawna T&J Tyrakowski,  Jachnik z 
Kotlina  zwróciła  się  do  Burmistrza  Bojanowa  o  nieodpłatne  przejęcie  tranzytowej  sieci 
wodociągowej na odcinku od  Karolewa do Stacji Paliw w Gołaszynie nr 70.
Firma pana Tyrakowskiego i  Jachnika zobowiązała się ponieść koszty z uiszczeniem podatku 
VAT  za  związane  z  przekazaniem na  rzecz  Gminy Bojanowo powyższej  sieci.  Podatek ten 
wyniesie około 10.000 zł.
Pytań  nie  było.  Po  odczytaniu  przez  przewodniczącego  obrad  uchwały  przystąpiono  do 
głosowania.  Za  podjęciem uchwały głosowało 13 radnych – wszyscy „za”  (  nieobecni  radni 
Jarosław  Bartkowiak  i  Krzysztof  Skupin).  Powyższa  uchwała  stanowi  załącznik  nr  17 do 
niniejszego protokołu.

Do pkt.9 Podjęcie uchwał w sprawie:
k/ określenia wysokości czynszu dla nieruchomości gruntowych,

Pytanie  do projektu uchwały zadał radny Jan Kubis cyt. „czy wymienione w projekcie 
uchwały  stawki  są  bazą  wyjściową,  a  ostateczna  kwota  wysokości  czynszu  dzierżawnego 
zostanie wyłoniona w drodze przetargu”.
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Józef Zuter informując radnego, iż są to stawki wyjściowe. 
O wysokości czynszu dla nieruchomości gruntowych zadecyduje przetarg. 
Więcej pytań nie było.  Projekt został odczytany przez przewodniczącego obrad przystąpiono i do 
głosowania. Uchwałę podjęto jednogłośnie  13 głosami „za”. Stanowi ona  załącznik nr 18 do 
niniejszego protokołu. (nieobecny radny Jarosław Bartkowiak i radny Krzysztof Skupin).

Do pkt.9 Podjęcie uchwał w sprawie:
l/ zmian budżetu gminy na 2008 rok,

Wyjaśnienie do uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Mirosława Zamelska.



1. Zwiększa się dochody:
w dz. 851 – środki od pani Rzóski na Gabinet Fizjoterapii     1.646,-
w dz. 852 - środki od pani Rzóski na Pensjonat dla osób starszych     1.683,-

2. Zwiększa się wydatki:
w dz. 600 – środki na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja drogi 

gminnej Nr 816008 Gołaszyn – Jabłonna” 150.000,-
w dz. 851 – środki na wyposażenie w Gabinecie Fizjoterapii ze środków 

od pani Rzóski     1.646,-
w dz. 852 - środki na wyposażenie w Pensjonacie dla osób starszych ze środków 

od pani Rzóski     1.683,-

3. Zmniejsza się wydatki:
w dz. 600 – środki na zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi 

Bojanowo- Szemzdrowo” 150.000,-

Pytań  nie  było,  po  odczytaniu  treści  uchwały   przez  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej 
przystąpiono do głosowania. Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 13 radnych – wszyscy 
„za” – (nieobecni radny Jarosław Bartkowiak i radny Krzysztof Skupin). Uchwała 
w sprawie zmian budżetu gminy na 2008 rok stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Do pkt. 10 Odpowiedzi na zapytania radnych.

Radnemu  Janowi  Mardasowi  na  pytanie  dotyczącego  „dzikiego  wysypiska  śmieci” 
odpowiedzi udzielił Burmistrz Józef Zuter. Obiecał, że gmina zajmie się powyższą  sprawą 
i przekaże do załatwienia odpowiednim organom.

Radni powiatowi udzielili radnemu Janowi Mardasowi odpowiedzi na pytanie dotyczące 
usytuowania progu spowalniającego na drodze powiatowej przy szkole podstawowej w Golinie 
Wielkiej. Wyjaśnienia udzielił  radny powiatowy pan Wiesław Ceglarek, natomiast szczegółową 
informację udzielił radny powiatowy pan  Ireneusz Młynek.

Na terenie gminy Bojanowo są drogi powiatowe o różnych standardach; 21 km 280 m 
stanowią drogi o standardzie I, 18 km 983 m stanowią drogi o standardzie II, natomiast 13 km 
470 m stanowią drogi o standardzie III. Droga w Golinie Wielkiej, gdzie wnioskuje się 
o położenie garbu spowalniającego ma standard I, w związku z powyższym nie jest to realne aby 
w tym miejscu położyć próg spowalniający.

Na  pytanie  dotyczące  siłowni  wiatrowych  odpowiedzi  udzielił  pan  Burmistrz.  Biuro 
Usług Inwestycyjnych Sp. z o.o. „DOMREL” ze Szczecina złożyła wniosek w sprawie wydania 
decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego polegającego na budowie do dwóch elektrowni 
wiatrowych o łącznej mocy do 5 MW z  niezbędną infrastrukturą  techniczną na terenie obrębu 
Golinka. 

Radnemu  Janowi  Kubisowi  na  pytanie  cyt.  „kto  to  jest  Krzysztof  Kubasiewicz”  – 
informacji udzielił Burmistrz. Pan Kubasiewicz to prokurent bojanowskiego Browaru.



W  kwestii  zorganizowania  dodatkowych  dojazdów  na  zajęcia  pozalekcyjne  radną 
Zuzannę Lorek Burmistrz poinformował, iż ze względów technicznych oraz finansowych jest to 
niemożliwe.  Firmę zabezpieczającą  dojazdy dzieci  do szkół  wyłania  się  w drodze  przetargu. 
Określa się wtedy ilość kilometrów i zabezpiecza na ten cel odpowiednią kwotę, 
w związku z powyższym wniosek radnej Zuzanny Lorek nie może zostać załatwiony pozytywnie.

(radna  Halina  Michalczak  w  uzgodnieniu  z  przewodniczącym  Rady  panem   Stanisławem  
Tomiczakiem opuściła obrady o godz.  14.45,  natomiast  radny Władysław Szalkowski  i  radna  
Beata Lorek – również w porozumieniu z przewodniczącym obrad – o godz. 14.50).

Do pkt. 11 Wolne głosy i wnioski.

Jako pierwszy głos zabrał radny pan  Franciszek Wieremiejko.  Wniósł o poprawienie 
stanu  technicznego  chodnika  na  ulicy  Nowej,  na  odcinku  od  ulicy  Platanowej  wzdłuż  pola 
znajdującego się po lewej stronie drogi.

Burmistrz odpowiedział, iż naprawą chodnika i nawierzchni na ulicy Nowej zajmiemy się 
po tym jak wszyscy mieszkańcy podłączą się do kanalizacji sanitarnej. 

Radny Leszek Janowicz również poruszył temat ulicy Nowej. Prosił o interwencję, gdyż 
zdarza się, iż ulica Nowa jest  nieprzejezdna ponieważ jej  mieszkańcy stawiają pojazdy przed 
posesjami i nie zawsze respektując przepisy ruchu drogowego. 

Radny  Jan  Mardas nadmienił,  iż  należy  egzekwować  od  kierowców  nieprawidłowe 
zatrzymywanie się, nie tylko na ulicy Nowej ale również na terenie całego Bojanowa.

Radny  powiatowy  pana  Wiesław  Ceglarek  poinformował,  iż  na  parkingu  Starostwa 
Powiatowego  w Rawiczu na  przy ulicy Wały Dąbrowskiego – Wydział Komunikacji – znajduje 
się 16 miejsc parkingowych, bezpłatnych dla petentów.

Do pkt.12. zakończenie.

W  związku  z  wyczerpaniem  się  porządku  obrad  XVIII  sesji  Rady  Miejskiej  jej 
przewodniczący dziękując wszystkim za przybycie zamknął posiedzenie o godz. 15.20. 

Protokólant:

Beata Sikora Przewodniczący Rady
inspektor (-) Stanisław Tomiczak


